REQUERIMENTO /2025

A Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de Bezerros,  MARIA LUCIELLE
SILVA LAURENTINO.

O vereador  CARLOS EDUARDO DA SILVA LIMA,  nos termos do artigo 200, do
Regimento Interno desta casa, vem, perante Vossa Excelência, após ouvido o Plenário e
cumprida todas as formalidades regimentais, requerer ao Poder Executivo Municipal e a
Secretaria  Municipal  de  Saúde,  que  avalie  a  viabilidade  de  desenvolvimento  e
implantação de um aplicativo de saúde voltado inicialmente ao monitoramento infantil,
com as seguintes finalidades:

 Acompanhar calendário vacinal das crianças;
 Monitorar  consultas,  exames e atendimentos  realizados  na rede de saúde

municipal;
 Disponibilizar lembretes de consultas e vacinas pendentes;
 Permitir  acompanhamento  nutricional,  de  crescimento  e  de

desenvolvimento;
 Facilitar a comunicação entre pais, responsáveis e profissionais de saúde.

Com base no exposto e nas demais justificativas apresentadas em plenário, conto
com o apoio dos pares desta casa para aprovação deste requerimento.

Câmara Municipal de Bezerros - PE, em 25 de agosto de 2025

Carlos EDUARDO da Silva Lima
Vereador

		2025-08-25T10:31:36-0300